
UCHWAŁA NR 933/2021 
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 14 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przystąpienia do „Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej”. 

Na podstawie art. 32 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 511) oraz art. 16 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarząd Powiatu Nowosądeckiego podejmuje decyzję o przystąpieniu do „Grupy Zakupowej 
Energii Elektrycznej Nowy Sącz 2021”, której celem jest przeprowadzenie postępowania i udzielenie 
zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej dla Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu 
oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Nowosądeckiego. 

§ 2. Upoważnia się Starostę Nowosądeckiego oraz Wicestarostę Nowosądeckiego do podpisania 
stosownego porozumienia i pełnomocnictwa w zakresie  „Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej Nowy 
Sącz 2021”. 

§ 3. 1.       Zakres pełnomocnictwa „Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej Nowy Sącz 2021” na 
rzecz Miasta Nowego Sącza obejmuje:  
1) przeprowadzenie postępowania i udzielenie zamówienia publicznego (zawarcia umowy Generalnej), 
2) reprezentowanie Powiatu Nowosądeckiego w postępowaniu,  prowadzonym zgodnie z przepisami 

ustawy Prawo zamówień publicznych, w tym w postępowaniu odwoławczym przed KIO i sądami 
powszechnymi, 

3) reprezentowanie Powiatu Nowosądeckiego w postępowaniu o zamówienie publiczne na zakup 
energii elektrycznej przed wyłonionym w postępowaniu sprzedawcą energii elektrycznej, 

4) prowadzenie korespondencji w zakresie wynikającym z niniejszego pełnomocnictwa, 
5) dokonywanie wszelkich czynności oraz składanie wszelkich oświadczeń woli jakie pełnomocnik uzna 

za zasadne w celu ważnego i skutecznego dokonania powyższych czynności. 
2. Pełnomocnik nie jest upoważniony do udzielenia dalszych pełnomocnictw w tym zakresie. 
3. Niniejsze pełnomocnictwo nie uprawnia Miasta Nowego Sącza do udzielania dalszych 

pełnomocnictw substytucyjnych. 
4. Niniejsze pełnomocnictwo jest ważne do jego odwołania. 
§ 4. Zarząd Powiatu wyznacza  Panią Bożenę Szymańską - Z-cę Dyrektora Wydziału 

Administracyjnego jako osobę reprezentującą Powiat Nowosądecki w „Grupie Zakupowej Energii 
Elektrycznej Nowy Sącz 2021”. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Sekretarzowi Powiatu Nowosądeckiego. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
Starosta Nowosądecki 

 
 

Marek Kwiatkowski 

 
Wicestarosta Nowosądecki 

 
 

Antoni Koszyk 

Id: F4DEF2E5-7ECA-4968-A810-3A0B14E1EAD6. Uchwalony Strona 1



 
Członek Zarządu 

 
 

Zofia Nika 

 
Członek Zarządu 

 
 

Edward Ciągło 

 
Członek Zarządu 

 
 

Marian Dobosz 

Id: F4DEF2E5-7ECA-4968-A810-3A0B14E1EAD6. Uchwalony Strona 2



 

  

 

 

 

 

Porozumienie 

w sprawie wspólnego przygotowania, przeprowadzenia, postępowania 

i udzielenia zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej 
 

Zawarte w dniu …………………………….. roku w Nowym Sączu pomiędzy: 

Miastem Nowy Sącz, z siedzibą 33-300 Nowy Sącz, ul. Rynek 1, Numer ewidencyjny   

NIP: 734-350-70-21, REGON: 491893167, reprezentowanym przez: 

Pana Artura Bochenka – Zastępca Prezydenta Miasta Nowego Sącza 

zwanym dalej „Zamawiającym”, a 

POWIATEM NOWOSĄDECKIM z siedzibą w Nowym Sączu, przy ul. Jagiellońskiej 33,  

33-300 Nowy Sącz, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu Nowosądeckiego, w imieniu 

którego działają: 

1. Pan Marek Kwiatkowski –  Starosta Nowosądecki 

2. Pan Antoni Koszyk  –  Wicestarosta Nowosądecki 
przy kontrasygnacie Pani Małgorzaty Bochenek –  Skarbnika Powiatu Nowosądeckiego,  

 

zwanym w dalszej części Porozumienia – „Uczestnikiem”. 

 

Na podstawie art. 37 i art. 38  ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zmianami zwanej dalej: Ustawą), Uczestnik 

przystępuje do Porozumienia w sprawie wspólnego przygotowania, przeprowadzenia, 

postępowania i udzielenia zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej (dalej: 

Porozumienia) w ramach „Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej NOWY SĄCZ 2021”,  

w celu uzyskania korzystnej ceny zakupu energii elektrycznej. 

§ 1  

Strony Porozumienia ustalają następujące zasady współpracy przy jego realizacji: 

 

1. Uczestnik oświadcza, że przystępuje do Porozumienia w celu przygotowania,  

i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (przetarg 

nieograniczony) na zakup energii elektrycznej na okres od dnia 01 stycznia 2022 r. do dnia 31 

grudnia 2023 r., a tym samym zobowiązuje się uczestniczyć w przygotowaniu oraz realizacji 

przetargu, a także realizacji zamówienia. 

2. Uczestnik ustanawia, na podstawie art. 37  w zw. z art. 38  Ustawy,  Zamawiającego jako 

Pełnomocnika upoważnionego do przygotowania, z zastrzeżeniem ust. 3 i przeprowadzenia 

postępowania oraz wyboru najkorzystniejszej oferty i zawarcia umowy generalnej na zakup 

energii elektrycznej, zgodnie z przepisami Ustawy. 

3. Uczestnik dostarczy Zamawiającemu niezbędne informacje, dokumenty oraz szczegółowe 

wykazy dotyczące przedmiotu zamówienia, stanowiące podstawę do oszacowania wartości 

przedmiotu zamówienia i sporządzenia dokumentacji przetargowej w terminie  

do  23 kwietnia 2021 r, zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik do Porozumienia. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 933/2021

Zarządu Powiatu Nowosądeckiego

z dnia 14 kwietnia 2021 r.

Id: F4DEF2E5-7ECA-4968-A810-3A0B14E1EAD6. Uchwalony Strona 1



 

 4. Zmiany w zakresie przedmiotu zamówienia o którym mowa w ust. 3 mogą być dokonane 

w terminie nie późniejszym niż 30 dni od planowanego terminu przekazania ogłoszenia  

o zamówieniu do publikacji. 

5.   O odstąpieniu od uczestnictwa we wspólnym zamówieniu Uczestnik zobowiązany jest 

poinformować pisemnie Zamawiającego w terminie nie późniejszym niż 30 dni od 

planowanego terminu, o którym  mowa w ust. 4. 

6.   W przypadku wystąpienia okoliczności, o których mowa w ust. 5, Uczestnik zobowiązany 

będzie do pokrycia ewentualnych kosztów związanych z ponownym opracowaniem 

dokumentacji i przygotowaniem postępowania.  

7.  Zamawiający będzie uprawniony do powołania komisji przetargowej, w skład której, 

oprócz przedstawicieli Zamawiającego, wchodzić będą także przedstawiciele przynajmniej 3 

wybranych przez niego podmiotów-Uczestników tworzących „Grupę Zakupową Energii 

Elektrycznej NOWY SĄCZ 2021”. Komisja przetargowa będzie działać w oparciu  

o regulamin obowiązujący w jednostce Zamawiającego.  

8. Niezależnie od udzielonego pełnomocnictwa Uczestnik, pozostaje Zamawiającym w 

rozumieniu przepisów Ustawy i zobowiązany jest do stosowania się do norm z niej 

wynikających. 

9. Zamawiający jako upoważniony do przygotowania, z zastrzeżeniem ust. 3, 

przeprowadzenia    postępowania  o  udzielenie zamówienia publicznego, o którym mowa w  

ust. 1 jest odpowiedzialny,  w szczególności za: 

a) opracowanie i publikację dokumentacji przetargowej, w tym Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, w oparciu o wymagania merytoryczne oraz szczegółowe opisy przedmiotu 

zamówienia Uczestników, 

b)   sporządzenie i publikację ogłoszenia o zamówieniu, 

c)  ocenę spełniania przez Wykonawców warunków udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia oraz badanie i ocenę złożonych ofert, w tym wykluczeń i odrzuceń, 

d)   wybór najkorzystniejszej oferty, 

e)   ewentualne unieważnienie postępowania, 

f)   wszystkie inne czynności wynikające z przepisów prawa, w tym czynności podejmowane 

w postępowaniu odwoławczym i przed sądami, 

g)   przechowanie i zabezpieczenie dokumentacji przetargowej, 

h)   zawarcie umowy generalnej z wybranym w przetargu Wykonawcą. 

W/w czynności nie obejmują zawarcia przez Zamawiającego umowy na zakup energii 

elektrycznej z wybranym w toku postępowania wykonawcą. Sposób zawarcia tejże umowy 

(umów) określa § 3 Porozumienia. 

10. Uczestnik oświadcza, że w przypadku konieczności dochowania terminów 

przewidzianych przepisami Ustawy, brak jego odpowiedzi będzie uważany za przyjęcie 

wiążące przedstawionego stanowiska Zamawiającego (Miasta Nowego Sącza). 

11. Zamawiający powiadomi niezwłocznie wszystkich Uczestników o wyborze 

najkorzystniejszej oferty i wyłonieniu wykonawcy faksem lub drogą elektroniczną na 

wskazany nr faksu lub adres e-mail podany w § 4 ust. 3 Porozumienia. 

12.  Uczestnik zobowiązuje się do zawarcia umowy (umów) na zakup energii elektrycznej  

z Wykonawcą wybranym w wyniku przeprowadzonego postępowania o zamówienie 

publiczne, zgodnie z § 3 Porozumienia. 

Id: F4DEF2E5-7ECA-4968-A810-3A0B14E1EAD6. Uchwalony Strona 2



 

13. Zamawiający nie będzie ponosił odpowiedzialności za ewentualne wycofanie się 

Uczestnika z zawarcia umowy (umów), o których mowa w § 3. Wszelkie roszczenia ze strony 

wybranego sprzedawcy energii elektrycznej z powodu wycofania się Uczestnika  

z zawarcia umowy na zakup  energii elektrycznej zaspokoi wycofujący się Uczestnik. 

§ 2 

1. Uczestnik zobowiązuje się sfinansować zakup energii elektrycznej do obiektów 

stanowiących własność, użytkowanych  i wykazanych przez Uczestnika, w zakresie objętym 

przedmiotem zamówienia. 

2.  Uczestnik, oświadcza, że na dzień wszczęcia procedury wyboru wykonawcy (dostawcy 

energii elektrycznej) zobowiązuje się zabezpieczyć w swoim budżecie na lata 2022 do 2023 

środki finansowe w wysokości wskazanej przez niego w wykazie  wielkości szacunkowego 

zużycia energii elektrycznej , a następnie zabezpieczyć środki finansowe niezbędne do 

pokrycia przypadającej na niego części zobowiązania, w wysokości wynikającej z wartości 

zawartej w wyniku przetargu umowy. 

3. Termin wszczęcia procedury wyboru wykonawcy ustalony zostanie po oszacowaniu 

wartości przedmiotu zamówienia. 

4.   Termin o którym mowa w ust. 3 zostanie wyznaczony w taki sposób, aby umowa zakupu 

energii elektrycznej zawarta w wyniku przeprowadzonego przedmiotowego postępowania, 

przy uwzględnieniu terminów wypowiedzenia dotychczasowych umów, mogła obowiązywać 

od 01 stycznia 2022 r. 

5. Uczestnik zobowiązuje się nie zawierać jakichkolwiek umów oraz nie korzystać  

z oferowanych przez dotychczasowych sprzedawców energii elektrycznej promocji, 

uniemożliwiających rozwiązanie z dniem 31.12.2021 r. dotychczas obowiązujących umów 

dystrybucji i zakupu energii elektrycznej. 

§ 3 

1. Uczestnik zobowiązuje się, po udzieleniu zamówienia w prowadzonym wspólnie 

postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na zakup energii elektrycznej i wyborze 

najkorzystniejszej oferty, samodzielnie, we własnym imieniu i na własną rzecz , zawrzeć 

indywidualne umowy na zakup energii elektrycznej z wyłonionym w postępowaniu 

Wykonawcą. 

2.  W umowach, o których mowa w ust. 1, jako zamawiający i płatnicy za zakupioną energię 

elektryczną wskazani zostaną Uczestnik lub wskazane przez niego jednostki -  zgodnie  

z dostarczoną na etapie opracowywania SWZ dokumentacją, w tym zgodnie z wykazem 

punktów poboru energii elektrycznej. 

3. Każdy z uczestników wspólnego postępowania zobowiązany będzie do zapłaty 

Wykonawcy wynagrodzenia w części odpowiadającej wielkości przypadającej na niego 

zakupionej energii, na podstawie wystawionej dla niego faktury, w terminie wskazanym  

w indywidualnej umowie z Wykonawcą. Odsetki z tytułu zwłoki w zapłacie obciążają 

wyłącznie tego Uczestnika, który dopuścił się zwłoki lub nienależytego wykonania umowy. 

4. Ewentualne odszkodowanie należne Wykonawcy z tytułu nienależytego wykonania umowy 

przez Uczestnika, obciążać będzie wyłącznie tego Uczestnika, który dopuścił się 

niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. 

 

§ 4 

Id: F4DEF2E5-7ECA-4968-A810-3A0B14E1EAD6. Uchwalony Strona 3



 

1. W ramach prowadzonego postępowania i w związku z zawieraniem umowy sprzedaży 

energii elektrycznej Uczestnik uprawniony jest do udzielenia pełnomocnictwa wybranemu 

Wykonawcy do: 

-  zgłoszenia wskazanemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej 

z Wykonawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej,  

-  działania w zakresie wypowiadania dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży energii 

elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji (umowa kompleksowa) bądź umowy 

sprzedaży energii elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy energii elektrycznej, 

- reprezentowania przed właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach 

związanych z zawarciem umowy o świadczenie usług dystrybucji, w szczególności 

uzyskać  i przedłożyć Uczestnikowi do podpisania niezbędne dokumenty pod 

warunkiem pozytywnego rozpatrzenia wniosku przez Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego, 

- reprezentowania odbiorcy końcowego w kontaktach z dotychczasowym Sprzedawcą 

energii elektrycznej lub Operatorem Systemu Dystrybucji w sprawach związanych 

z procesem zmiany sprzedawcy. 

2. Zamawiającemu, będącemu jednym z członków „Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej 

NOWY SĄCZ 2021”, na rzecz której będzie prowadzone postępowanie, nie będzie 

przysługiwało żadne wynagrodzenie z tytułu wyznaczenia go do pełnienia roli 

Zamawiającego w tym postępowaniu. 

3. Uczestnik wyznacza następujące osoby, jako uprawnione do kontaktu z Zamawiającym  

i pozostałymi Uczestnikami przy realizacji niniejszego Porozumienia wraz z podaniem 

danych kontaktowych (telefon, mail):  

Bożena Szymańska  Z-ca dyrektora Wydziału Administracyjnego tel. (18) 41 41 822,  

FAX: (18) 41 41 700 e-mail: bszymanska@nowosadecki.pl 

 

§ 5 

1. Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

2. Porozumienie wchodzi w życie z dniem zawarcia i obowiązuje do czasu zakończenia 

wspólnego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, o którym mowa w § 1 ust. 1  

i zawarcia przez każdego z Uczestników odrębnej umowy na zakup energii elektrycznej  

z wyłonionym Wykonawcą. 

3. W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem, zastosowanie mają odpowiednie przepisy 

Kodeksu Cywilnego oraz ustawy z dnia 24 października 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych. 

4. Spory wynikłe  w związku z realizacją Porozumienia, rozstrzygane będą polubownie.  

W razie braku możliwości polubownego rozstrzygnięcia sporu, będzie on rozstrzygany przez 

właściwy dla Zamawiającego sąd powszechny. 

§ 6  

Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 

ze stron.  

         Uczestnik:       Zamawiający: 

             

Id: F4DEF2E5-7ECA-4968-A810-3A0B14E1EAD6. Uchwalony Strona 4

mailto:bszymanska@nowosadecki.pl


 

 

 

 

                                                                     

 ………...………….., dnia ……….… 2021 r. 

 

P  E  Ł  N  O  M  O  C  N  I  C  T  W  O 

 

POWIATU NOWOSĄDECKIEGO z siedzibą w Nowym Sączu, przy ul. Jagiellońskiej 33,  

33-300 Nowy Sącz, NIP 734-35-44-080 reprezentowanego przez Zarząd Powiatu 

Nowosądeckiego, w imieniu którego działają: 

1. Pan Marek Kwiatkowski –  Starosta Nowosądecki 

2. Pan Antoni Koszyk  –  Wicestarosta Nowosądecki 

przy kontrasygnacie Pani Małgorzaty Bochenek –  Skarbnika Powiatu Nowosądeckiego,  

 

działając na podstawie art. 37  w związku z art. 38  ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz.2019 ze zmianami), udziela niniejszym 

pełnomocnictwa na rzecz Miasta Nowego Sącza z siedzibą 33-300 Nowy Sącz, ul. Rynek 1, 

NIP 734-350-70-21 reprezentowanego przez: 

Artura Bochenka –  Zastępcę Prezydenta Miasta Nowego Sącza  

Pełnomocnictwo obejmuje dokonanie w imieniu i na rzecz Powiatu Nowosądeckiego  

z siedzibą w Nowym Sączu , w imieniu i na rzecz jednostek organizacyjnych oraz w imieniu  

i na rzecz innych podmiotów posiadających osobowość prawną  (w oparciu o uzyskane 

pełnomocnictwa) czynności przygotowania, przeprowadzenia postępowania, wyboru 

najkorzystniejszej oferty i zawarcia umowy generalnej z wybranym w przetargu dostawcą 

energii elektrycznej w zakresie objętym Porozumieniem w sprawie wspólnego 

przygotowania, przeprowadzenia i udzielenia zamówienia na zakup energii elektrycznej z 

dnia……………………..  

 

Pełnomocnictwo uprawnia do udzielania dalszych pełnomocnictw w wyżej wymienionym 

zakresie. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 933/2021

Zarządu Powiatu Nowosądeckiego

z dnia 14 kwietnia 2021 r.

Id: F4DEF2E5-7ECA-4968-A810-3A0B14E1EAD6. Uchwalony Strona 1




